
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 373 del 25.07.2019

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 164 DEL 25-07-2019

Oggetto: Acquisto attrezzature da spiaggia per la colonia marina 2019.  Liquidazione
in favore della ditta Migliorati Italia S.r.l. con sede in Tortoreto Lido (TE).

L'anno  duemiladiciannove addì  venticinque del mese di luglio, il Responsabile del servizio
CATERINI BATTISTA

PREMESSO
-che l’Amministrazione Comunale organizza una colonia marina, riservata ai ragazzi di Valle
Castellana per i nati dal 01.01.2013 fino al 17° anno di età per il periodo dal 01.07.2019 al
13.07.2019;

-che quest’Amministrazione con avviso pubblico in data  08 Giugno 2019 stabiliva i criteri e
le modalità di partecipazione all’iniziativa nel modo seguente:

la colonia marina,  riservata ai ragazzi di Valle Castellana per i nati dal 01.01.2013
fino al 17° anno di età per il periodo dal 01.07.2019 al 13.07.2019.
La quota di partecipazione è di € 100,00 per bambino, che dovrà essere versata
sul c.c.p. n. 10768646 intestato al Comune di Valle Castellana - Servizio di
Tesoreria Comunale.
 Possono essere accolte eventuali particolari e motivate richieste (da valutare dal
responsabile del servizio) da parte di minori, anche se non residenti in questo
Comune, che trascorrono la stagione estiva presso parenti residenti, con una quota di
partecipazione di € 175,00 per bambino, da versare prima dell'inizio del
soggiorno nelle stesse modalità di cui sopra;
Eccetto il pranzo, tutte le altre spese (colazione, bibite ecc.) sono a carico dei
partecipanti;
 La quota comprende un’uscita (acquapark);
Il trasporto e la sorveglianza dei partecipanti alla colonia sarà affidata ad una
cooperativa sociale la quale ha i seguenti obblighi:



definire i percorsi ed i relativi punti di raccolta in base ai nominativi degli utenti
trasmessi dal Comune, come da successivo;
garantire l'assistenza dei minori durante il trasporto da Valle Castellana alla sede
balneare di Tortoreto e viceversa;
garantire con proprio personale qualificato, sia in spiaggia che durante la permanenza
in acqua e durante la somministrazione del vitto, un'adeguata assistenza e vigilanza
sui minori;
organizzare i rapporti con l'utenza in modo tale che siano improntati alla cortesia e
all'estremo rispetto dei fruitori.
garantire un corretto scambio informativo e relazionale tra il personale operante e le
famiglie dei minori;

VISTO che quest’Amministrazione intende svolgere la suddetta colonia presso una spiaggia
pubblica, necessita provvedere urgentemente all’acquisto di attrezzature da spiaggia quali
Gazebo, sedie e sdraio da utilizzarsi anche per l’avvenire ed in altre occasioni, quali, ad
esempio, eventuali manifestazioni da organizzare, (vedi gazebo, che risultano sempre utili per
l’occasione);

VISTA la Determina n. 324 Registro Generale del 27.06.2019 che qui si intende per
integralmente trascritta, con cui si affidava il servizio per l’acquisto di attrezzature da
spiaggia e si impegnava la spesa complessiva di € 3.070,74 in favore della ditta Migliorati
Italia S.r.l. avente sede in Tortoreto Lido, (TE);

VISTA la fattura n. 193 del 01.07.2019 rimessa per la liquidazione dalla ditta Migliorati Italia
S.r.l., Via Nazionale Adriatica n. 125, - 64018 – Tortoreto Lido (TE), P.Iva 01859840678
della somma complessiva di € 3.070,74, di cui € 2.517,00 per imponibile ed € 553,74 per Iva
22% relativamente all’acquisto delle attrezzature da spiaggia per la colonia estiva;

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione in quanto la ditta sopra citata ha
regolarmente fornito il materiale necessario, (n. 8 gazebo in metallo bianco pieghevole mt.
3x3 con sacca trasporto, - n.25 sedia relax pieghevole, - n. 20 lettino mare con schienale
regolabile);

VISTO il CIG: Z0828FE65F, già comunicato in precedenza;;

VERIFICATA la regolarità contributiva dalla quale si evince che la ditta non è soggetto
inadempiente;

VISTO  lo Statuto Comunale;

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;
D E T E R M I N A

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche1)
ai sensi della legge 241/90;

di approvare la fattura n. 193 del 01.07.2019 rimessa per la liquidazione dalla ditta2)
Migliorati Italia S.r.l., Via Nazionale Adriatica n. 125, - 64018 – Tortoreto Lido (TE),
P.Iva 01859840678 della somma complessiva di € 3.070,74, di cui € 2.517,00 per

2



2019

2326 CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONE ED
INIZIATIVE TURISTICHE- E/323

€ 3.070,74

07.01-1.04.04.01.001

CODICE BILANCIO

TIPO ACC/IMP. N. ACC./IMP
N. SUBIMP    / TIPO DI FINANZIAMENTO

di imputare la suddetta spesa  di € 3.070,74 sul PEG dotazione 2019 come dal5)
prospetto contabile che segue:

CAP

/
Bilancio Comunale

AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

ANNO

imponibile ed € 553,74 per Iva 22%, relativamente all’acquisto delle attrezzature da
spiaggia per la colonia estiva;

di liquidare la base imponibile di € 2.517,00 per i motivi di cui in narrativa in favore3)
della ditta Migliorati Italia S.r.l., Via Nazionale Adriatica n. 125, - 64018 – Tortoreto
Lido (TE), P.Iva 01859840678;

di versare all’erario l’Iva indicata in fattura pari ad € 553,74 secondo i termini di cui4)
all’art. 1 comma 629 della Legge n. 190/2014;

553,74
IT77A0538776720000000550218

Modalità di pagamento

- DITTA ( Indirizzo, Partita IVA/ Codice
Fiscale);- PERSONA FISICA ( luogo e data
nascita, residenza, Codice fiscale);

TOTALE 2.517,00 553,74

Fattura/Nota/Parcella

Numero data Imponibile IVA

  MIGLIORATI ITALIA S.R.L.
Via Nazionale Adriatica n. 25
64018 Tortoreto Lido (TE)
P.Iva 01859840678

193 01.07.2019

3

2.517,00



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
CATERINI BATTISTA

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


